[Marginal notes on the right side of the page, partially obscured and difficult to read.]

De scandalo q. xliij. Et alia qd dicitur de caritate et preceptis

propter scandalum dimittenda
Quod est qd beatus Augustinus
 cantuar. reperit res esse in
 scandalo id est qd qd qd qd
 mala bona distinguenda est
 aut em sit ma aut sit nob
 adfluenda qd qd qd qd sic
 bona esse qd qd qd qd placid
 et bona qd qd qd qd rei pu
 blice rectoibz et talia qd qd
 ad sicut et de postor immet
 hys quibus sit qd qd qd ex no
 te. et io no sit qd qd qd scandalu
 ditenda sicut n alia q sunt
 denotate salu. Epala uer
quo nos sumus dm ditte est
buendo si penes nos ea ha
beamus ul no repetado si ap
alios sit pp scandalu qd que
quide debemus qd qd qd no
si em scandalu ex h oia bu
pp ignoracia ul infirmitate
alioz q sup dno esse scan
dalu p uisitor tur ul totali
ditenda sit epala ul ali
est scandalu sedandu s palij
admonicoz. Unde Aug d
Inle desimone dm imonte
bandu est qd n tibi n alii no
ceat qntu ab hore e di pt. et
cu negans qd pnt iudican
da est ei iusticia. et melis ei
aliquid dabo cu potate ius
te t rexio. Aln io scandalu
nasatur axomalia qe scan
dalu phiseoz et ppt eoz qui
scandalu gatat no sit qd
lia dimittenda qz h et noce
ret bono qm daret em ma
lis rapioni occasio et nocet
ipso rapionibz qui retrudo
alienu ipso imonet. Unde
gregoiz d. Immoralibus q
da du mala nob rapiunt

solumo sit tolleradi. Eda
lio suata equitate qd qd no
sola cum ueniam subtrahat
h ne rapioes no se semet
ipos pdant. Et ph patz solo
ad pmi. Ad q d q si passim
mittet malo hoi bus ut ali
bia rapent. uget h m detri
mentu uitat uite et iusticie
Et io no oz pp qd qd stand
alu mala dimitti. Ad iij d
q no est demerone apli mo
ne q tibus tolit pp scandalu
dimittit qz sume tibu e da
monte salu. h talis n bz e pp
scandalu ditendi. f. d. i. adoz
vij. Io manducabo carne met
nu ne frem meu scandalizom
Ad iij d q f. Aug illo de
huoe dm imote illud prep
tu dm mtelligendu est h q
ppioz dmm ut s h q sit p
atub qd pnt iura ul firm
dem q iudiau subie si hoc
expediat qm in expedu ut
dictu est. et ille mtelligendu e
vbu apli. Ad v d q scanda
lu q uitabat aplo exignom
predebat gentilu qui h no q
suenerant. et io ad h absti
nendu aut ut pnt mstrue
tur h esse debitu. et ex silu ca
ecia abstinet deditimo qon
gendis mtr mibus no est
qfuetu denab solue. q

Denique ad idendum est
 de preceptis caritatis et
 si h querit vj q
 utz decubite sint
 danda precepta
 utz vnu trj ul duo
 duo sufficiant. Et to ut que
 menter propriat ut deus ex
 toto corde diligit q to utru

mens aucta est ab eo qd pri
 putur. sicut patz. Thys qui
 ex solo timore precepta custo
 diunt. Et preceptu dilecti non
 pot impleri n ex pta uoluntate
 et io libertate no repugnat
Ad iij d d qd precepta decalogi
 ordmantur additioz dei et p
 mi. Et io precepta caritat non
 fuerut quanda mt precepta de
 calogi s monibus meludut
Ad iij d d qd sic pte vi q decaloga
 te no fuerunt danda duo
 precepta. Precepta on lego or
 dmanit ad uirtute ut d dicitum
 est. s caritas est una ut q
 supduz patz q decaloga no
 fuit danda n vnu preceptum
Ad iij d d qd sicut Aug d i pmo
 dedocna xpiana caritas ipso
 mo no diligit n dm. s addili
 gendu deu sufficienter ordia
 mur p h preceptu diliges do
 minu deu tuu q no optuit
 adde d preceptu dediloe p
 m. **Ad iij d d qd** diuisa pta diuisio
 precepti opponitur s no ces
 sat ad ptermittit dilectioem
 p m si no ptermittat dil
 ectioni di. qn vno di tur xij
Ad iij d d qd si quis venit ad me et no
 odit patre suu et matre sua
 no pot esse discipulo. q
 no est aliud preceptu dediloe
 di et dediloe p m. **Ad iij d d qd**
Ad iij d d qd vnu dei diligit
 p m lege impleuit. s no i
 pletur lex nisi pbsuancia
 omi pceptoz. q oia precepta
 icluduntur idilectioe p m
 no q debnt esse duo precep
 ta caritat. **Ad iij d d qd** s q est q dia
 bolu in h mandatu habemq

adeo ut qui diligit dm di
 ligat et fr om suu. **Ad iij d d qd**
 q sicut sup dm est tu dep
 cept agetur. h mo se hnt
 precepta illege sicut pones
 isayo speculatiuis i quibz co
 clusiones vtrute gmetur. mp
 mid pncipio. Unde q p pte
 agnoscit pncipia s tota sua
 uirtute no opus hret ut ei
 gclusiones seorsu pponit
Ad iij d d qd quia no omis qui agnoscit
 pncipia sufficiunt qsidare q
 q ipncipio uirtute gmetur
 nae est qpt eos ut insayo
 expncipio gclusiones deduc
 tantur. **Ad iij d d qd** pncipalibz a m quibz
 precepta legi nos dirigut. s
 no hnt rapem pncipij ut d
 dicitum est. **Ad iij d d qd** dilectio aut di s m
 est adq dilectio p m ordi
 atur. Et no no solu optet da
 ri preceptu dediloe di s et
 dediloe p m. p m miqua
 paces qui no defacili qsidat
 vent vnu hoz pceptoz s b
 alio q m ei. **Ad iij d d qd** q si
 caritas sit vna uirtus hnt tam
 duos actus quoz vnu ordiat
 ad alu sicut ad fine precepta a
 dunt de actibz uirtutu et io op
 tuit esse plura precepta cari
 tat. **Ad iij d d qd** q deus diligit
 ipso sicut s m i eo q e ad fi
 ne. et in optuit de utiqz exp
 luate du precepta vone ia dita
Ad iij d d qd q id q est ad fine
 hnt rom bon ex ordine ad fine
 et s h ena rcedit ab eo habz
 ritoz mali et no alit. **Ad iij d d qd**
 q m d q mdiloe p m m
 cludit dilectio dei sit p m meo
 q est ad fine et eq. et tunc

nam manus glie cupidi. nu
 ce quocitas iuce iude
 tus **Cont** discordia uo
 aduoy. **Ad** ipm dicit omis
 et no sint inobis sasmata
 cont scandalu aut **Ca. viii**
 No ponat offenditm scribz
 ul scandalu. **¶**
Auq sic pte vi q 19
 uenient mandatur q
 deus diligit extoto corde
 modus en utuosi actus non
 est ipcepto ut exsupidit
 putat **¶** h q di extoto co
 rde nptat modu dmedi
 leat q 19 uenient papitur
 q deus extoto corde diligit
¶ totu et pfm est ou
 nichil de est **¶** di ruy p
 roy **¶** Si igit ipcepto cadit
 q deus extoto corde dili
 gat quicuz fuit aliq q no
 pmet addi dilectoz agit q
 pceptu et pguo peccat mo
 taliter **¶** Sed pfm veniale
 no pmet addi dilectoz q
 peccatu veniale eir mortale
 q est ignonens **¶** Dilige
 deu exto corde est pfectio
 q si pfm totu et pfectu id
 fea que sur pfectio no ca
 dit subcepto si subfilio
 q no debz papi q deus ex
 corde toto diligit **¶** Si q est
 q di deus **¶** Diliges dnm
 deu tuu extoto corde tuo **¶**
¶ Ho dd **¶** Si pcepta dantur
 de actibus vtutu h mo aliqd
 actus cadit subcepto p q e
 actus utu **¶** Requirit aut ad
 actu utu no solu q cadat si
 debita natu **¶** h ena q uestie
 tur debet hui stans quibus

fit pporonatus tli m. **¶**
 aut est diligend q sic fmo
 uliq adq omia sic refereda
 et io totalitas queda fuit de
 signada q pceptu de dilige
 dei **¶** Ad i. qo d q subpcep
 to q datur de actu alio vtuno
 no cadit modus q h illeactu
 equalia supoi vtute cadit in
 subcepto modus ille q p q
 aduoz piam vtut et huc mo
 dus signat in di extoto corde
¶ Ad ii. dd q du quest exto
 to corde deu dilige **¶** No id
 mo iactu i ut totu cor hoie
 p actualr mdm feat et ista
 est pfectio pure **¶** Alio ut htu
 aut totu cor hoie mdm feat
 ita p q nichil q dei uoluntate
 cor hoie recipit et h est p
 feat me cu no giat pfm
 ueniale q no tollit htu au
 tar cu no tendat topofitu
 obm si solu impedit caritat u
 su **¶** Ad iii. dd q pfm caritat
 adq ordmant qllia est me
 dia mi duas pfrones p dicit
 tas ut p ho in quatu possit
 est se abstrahat a rebus tra
 libus ena hat que occupando
 am impedunt actuale motu
 cordis mdeu. **¶**
Au sic pte vi q 19 uenient
 cont **Deus** vi sup h q
 di Diliges dnm deu tuu ex
 toto corde tuo addat et ex
 tota aia tua et extota forti
 tudine tua **¶** No con accipit
 hic cor pmebro corpali qz
 dilige deu no est corpis actq
 optat igit q cor accipit spu
 alit cor aut spualr acceptu
 ul est ipa aia ul ad aie sup
 fluu q fuit utruq ponere

Quod fortitudo hanc papam
 dependet ex corde. siue spua
 ut hoc accipiant siue corporali
 q' postq' dicitur Diliges do
 minum deum tuum ex toto corde
 tuo supflum fuit addere tota
 fortitudie tua **Q**uod q' dicitur
 de mtoia mete tua q' h' no
 pmt' q' vi q' iqueant h'
 preceptu dicitur **Deut** vi q' dicitur q'
 est ciuitas scripte **q' dicitur** q'
 h' preceptu diu'simode iuemet
 traditu' mdu'sio lor **Ca** sic
 dom est **Deut** vi q' dicitur tra
 s' ex toto corde ex tota aia et
 ex tota fortitudie **q' dicitur** po
 nit' duo hoc s' ex toto corde
 et mtoia aia et obmittitur
 ex tota fortitudie h' additur
 icota mete **q' dicitur** mar' xij po
 nitur iij s' ex toto corde q'
 tota aia ex tota mete exoto
 ta aia que est ide fortitu
 dim **Et** h' et iij tagur **Luc**
Ca loco fortitudis seu vir
 tut' ponit' exomle' v' viribz
 hinc et io hoz iij est ratio
 assignanda **Ca** q' aliubi
 vnu hoz obmittitur h' est
 q' vnu intelligit' exalye **Et**
 igitur q' dicitur q' dilectio
 est actus uolutat' q' h' sigt'
 p' cor **Ca** sicut cor corle e
 pn' om' corpaliu' & motuu'
 Ita etia uolutas et maxie
 qntu' admteione fio' ultim
 qui e' obm' ciuitat' est pn' q'
 om' spualiu' motuu' **Ca** a
 sut' pn'cipia actiu' que moue
 tur auolutate s' intellecty
 qui sigt' pmetem / ul appeth
 ua m'ciou' q' sigt' p' aiay
 et uol' excaiba' exlor q' sig
 ficat' p' fortitudinem seu

uirtute seu uires **Papit** q'
 nobis ut tota nra mteuao
 ferat' mdim q' est exoto corde
 et q' mteuao n' subdit' deo
 q' est ex tota mete / et q' appe
 titus n' regulet' h' deo q' e
 ex tota aia et q' exhor acty
 n' obediat do q' est ex tota
 fortitudie ul uirtute ul v'ibz
 dim Dilige **Crifo** tunc sup
 q' accipit eg' cor et aia qua
 dicitur sit **Aug** uo i' dicit'
 na xpiana refert' cor ad cog
 itacones et ad aia adu'ta me
 toy adm' intellectu' **Ruda** aut
 dicit' ex toto corde i' mteuao
 aia i' uolutate mete i' memo
 ria **q' dicitur** usom' p' cor
 sigt' aiam uegetabile' p' aiay
 sensum pmetem mteuao
 q' hoc q' nutimur scibm' et
 mteuao dicit' adden
 referre **Et** p' h' p' q' adu'ta
q' dicitur sic p' n' q' h' p' p' p' p'
 tu' dedit' deo **Ca** possit
 fua' iua q' h' p' p' p' p' p'
 chalye fidei **Ca** dicit' q' d'
 dm ad ipse p' p' p' h' d' d'
 h' p' p' dedit' **Et** q' d' d'
 e' v' q' p' p' h' q' iua m
 p' h' **Ca** dicit' no implet
 p' p' p' mortalit' **Ca** d'
 h' **Ca** dicit' p' m' m' p' est
 d' q' m' p' leg' d' m' et
 celatu' m' d' m' mandator' **Ca**
 q' hoc p' p' no p' iua fua
 i' seip' q' nullu' p' esse iua
 ista sine p' m' q' est q'
 id q' **Ca** d' d' adu' p' **Ca**
 firmabit nos usq' ad fine i' m'
 hinc **Et** q' d' h' iij m' p'
 nullu' i' m' h' h' **Ca** p' p'
 p' d' d' d' addigendos h' d'
 iua salut' h' d' p' p' p'

[Marginal notes on the right side of the page, partially obscured and difficult to read.]

In lucida illuand oculis si
 frust. dicit ad adimpossibile
 ho q' posse est. h' pceptum
 iusta ista sua. **¶** Aug' dicit in lib' de p'cedo
usticie q' iplementudie caritat'
pat'ie pceptu illud implebit
Diliges dnm deū tuū i' q'ia
ad huc est ad carnalis gaudie
q' qn do frenet nō oio extota
aua diligitur deus. **¶** Ad d'
q' pceptu aliq' dup' implei pot
q'no nō p'fere alio mo impleat
p'ferte quide implebit p'cep
tu qn puenit ad fine qm m
tendit p'p'ced' implet aut
si impleat qn et si nō ptingat
ad fine p'p'ced' nō in reced
it' ab ordme ad fine. sicut si
dux g'ntus p'p'ced' militibz
ut pugnet ille p'fere implet
p'ceptu qui pugnando hoste
vinat q' dux intendit. **¶** Ille a
implet si impleat auq' pugna
aduocidiam nō ptingit nō in
q' disciplinam militare agit m
tendit aut deus q' p'ceptu
ut ho do totali vmat q' fiet
impatria qn deus erit oia
inombus. **¶** Ad d' i' ad d' xv
Et iō plene et p'fere impatria
implebit h' p'ceptu. Inua a
implebit. si impleat et timue i
ua tanto vnus alio p'fere
implet q'ito mag' accedit p'p'
dany filitudme ad p'fere p'fere
acone. **¶** Ad i' q' d' q' raro
illa p'fere q' aliquo mo potest
impleri. Tūa licet nō p'fere
q' ad i' d' q' sicut miles q' le
gitime pugnat licet nō vmat
nō m'culpat n' p'ona m'atur.
Ita etia qui iua h' p'ceptu m
plet n' q' d' diuina dilectioem

agens nō parat mortaliter
¶ Ad i' d' q' sicut Aug' d'
libro de p'cedo iusticie cur
nō p'p'ced' hom' ista p'fere
quid eam m'p'ced' uia nemo h'
beat nō en recte cur' si quo
currendu est n'fatur. quo a
saratur si nullis p'cept' on det
¶ Ad i' d' p'ceptu de dile
ctioe p'p'm dilectio en ai
tar ad omes hoies extendit
ena admittos. **¶** Ad d' i' q'
nome p'p'm p'fere q' d' p'p'
quitate que nō vi h' ad omes
hoies q' vi q' i' uerion det h'
p'ceptu. **¶** Ad d' i' q' p'ceptu
eth' mirabilia q' sicut ad alce
venunt exauitabilibz q' ad se
ipm ex quo vi q' dilectio su
ipm sit p'p'm dilectio p'p'm
si p'p'm p'p'm est eo q' est
p'p'm sicut se ipm. **¶** Ad d'
se ipm diligit naturalit nō aut
p'p'm i' uerion q' madat
q' ho diligit p'p'm sicut se
ipm. **¶** Ad d' i' q' d' q' p'ceptu
est sicut huc di
liges p'p'm tuū sicut te ipm
q' d' q' h' p'ceptu quem
enit tradit tangitur en meo
et diligendi rō et dilectiois
modus rō quide tradit ex eo
q' p'p'm nouat q'p' h' en ex
caritate debem' alios dilige
qua sūt nobis p'p'm et p'm
nāleu di ymagies et h' capa
itate glie n' refert utz dica
tur p'p'm ut sicut. **¶** Ad d' i'
q' d' q' p'ceptu ut h' leuit
q' d' q' p'ceptu h' eade affm
tas designat. **¶** Ad d' i' q'
leuit tangit en d' sicut te p'
ipm q' nō est m' telligendu

qtu ad h' q ad pxiu eglar
 sibi dilgat. h' sibi sibi. Et h'
 triplater. Quis quide expte
 fimo ut salujs dilgat pxi
 mu ppt deu. sic et se ipm
 ppt deu d; dilgat ut sic sit
 dilectio pxiu sancta. **S**edo ex
 pte regule dilectio. ut salujs
 ad no qdestinat pxiu mali
 quo malo h' solu mbomo. sic
 et sue uolubati fat face debet
 ho solu mbomo ut sic sit di
 lectio pxiu iusta. **T**ercio qop
 te romo dilectio ut si no di
 ligat ad pxiu ppt pxiu
 utilitate ul delectaco. h' ea
 rone q uelut pxiu bonu sit
 uol' bonu sibi ipm. ut sic dilec
 tio pxiu sit uia na cu qd di
 ligat pxiu pp sua utilitate
 ul delectaco. no ue diligit
 pxiu h' se ipm. Et pli par
 to adolu. **Q**

Ad uij su pte q ordo
 caritat' no cadit sub pce
 pto quauq; em ingradit pce
 ceptu iniuria facit. h' si aliqd
 dilgat aliqd qntum debet. et
 alim qntu auq; plus dilig
 at nulli facit iniuria q non
 ingredit pceptu. ordo g
 caritat' no cadit sub pcepto
Q Et que cadit sub pce
 pto sufficient nobis a adut
 isar septima. **S** ordo caritat'
 qui sup postea est nusq; tdu
 nobis infra septua q no
 cadit sub pcepto **Q** Ordo
 distaco qdam mptat. h' m
 distruete papitur dilectio
 pxiu cu dr. diliges pxiu
 tuu sicut te ipm. q ordo ca
 ritat' no cadit sub pcepto

Q Sed q est q d q deus mo
 lus sunt pxiuam. mstarut q
 leg pcepta. **S**ed qe rone
 Dabo lege mea cordibus eoz
 h' deus causat mobis ordie
 caritat' h' d. **C**an y orduant i
 me caritatem q ordo caritat'
 sub pcepto legis uidit. **Q** Sed
 q sicut dictu est modus q p
 bmet aduim vtuosi atq; uidit
 sub pcepto q dat deactu utut
 ordo aut caritat' pmet aduim
 rom utut. cu accipiat su pxi
 cone dilectio addiligi ut ex
 supdit patet. **I**nde manifest
 tu est q ordo caritat' debz cade
 sub pcepto **Q** Ad. i. q d q ho
 plus fat facit ei q plus dili
 git. et ita si vng dilgat ad eu
 q plus debet dilige plus ue
 lit fat face illi cui m9 sanosa
 re debz et sic fiet iura illi
 q plus debz dilige **Q** Ad y
 dd q ordo iij diligandoz ex
 caritate insic septua expmt
Q Et cu mandatur q dm qcto
 to corde diligamus datur in
 talligi q dm sup oia debeam
 dilige. cu aut mandat q ad
 diligat pxiu sicut se ipm. p
 tur dilectio sui ipsius dilectio
 pxiu. **S**ic etia cu mandat
 i. **Jo**h. iij. q debeam q pxiu
 auq; rone i uita corpale dat
 intelligi q pxiu plus de
 beam dilige q copus pxiu
Sic et cu mandat ad gal. vj
 q maxie opam bonu ad do
 mesticos fidi. et i adthi. v
 diligat qui no ht curam suo
 z et maxie domestica dat
 intelligi q int pxiuos meli
 ores et mag' pxiuos